РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАРУМОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368870   РД с. Тарумовка, ул. Горячеводская – 1 тел..3-12-66, e-mail: school-tarumovka@mail.ru

«30» августа 2023г.                                                                                                                №92

ПРИКАЗ

Об утверждении основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образовании МКОУ «Тарумовская СОШ»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов
Минпросвещсния России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об
утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной
программы среднего общего образования» (далее - ФОП НОО, ООО н СОО), решения
педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы:

• начального общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ», разработанную в

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от

31.05.2021 №286 (приложение 1);

• начального общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ», разработанную в

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от

06.10.2009 № 373 (приложение 2);

• основного общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ», разработанную в

соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от

31.05.2021 № 287 (приложение 3);

• основного общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ», разработанную в

соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от

17.12.2010 № 1897 (приложение 4);

• среднего общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ», разработанную в

соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от

17.05.2012 № 413 (приложение 5).

2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МКОУ «Тарумовская СОШ» от

01.09.2021 № 87 «Об утверждении основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования МКОУ «Тарумовская СОШ»

3. Заместителю директора по УВР Мещеряковой Л.И. обеспечить реализацию новых

основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их

реализации.

4. Заместителю директора по ИКТ Ибрагимову Р.И. разместить основные образовательные

программы утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных документов на

официальном сайте школы.

5.        Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                 ДИРЕКТОР

МКОУ «ТАРУМОВСКАЯ СОШ»                   ГАЙТЕМИРОВА М.Н.